Caso o candidato não envie todos os documentos, ou os documentos não atendam os pré-requisitos 
de participação, ele será comunicado e estará automaticamente desligado do curso. 

4. DO FINANCIAMENTO DO CURSO 
O valor total do curso por aluno é de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 

O financiamento do curso será realizado por meio de patrocínio institucional da David Medical, de seus 
distribuidores credenciados e da participação financeira dos alunos regularmente matriculados, 
conforme os critérios, condições e responsabilidades estabelecidos em parceria entre as partes